
Įstatymas skelbtas: Žin., 2001, Nr. 29-918 

Neoficialus įstatymo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS POLITIKŲ, TEISĖJŲ IR VALSTYBĖS PAREIGŪNŲ DARBO 

APMOKĖJIMO ĮSTATYMO 7 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  

 
2001 m. kovo 27 d. Nr. IX-231 

Vilnius 

 
(Žin., 2000, Nr. 75-2271, Nr. 92-2887) 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio 3 dalies 1 punkto pakeitimas 
***1. 7 straipsnio 3 dalies 1 punkte vietoj datos „2003 m. sausio 1 d.“ įrašyti datą „2003 

m. liepos 1 d.“, pakeisti lentelę ir visą šį punktą išdėstyti taip: 

„1) kurių vidutinis darbo užmokestis, Vyriausybės nustatyta tvarka apskaičiuotas iš trijų 

paskutinių mėnesių tarnybinių atlyginimų (pareiginių algų) ir iš paskutinių dvylikos mėnesių 
nustatytų priedų ir priemokų (toliau – buvęs darbo užmokestis), yra didesnis už šio įstatymo 

nustatytą darbo užmokestį, įsigaliojus šiam įstatymui, mokamas iki tol gautas darbo užmokestis ir 

2000 metais nedidinamas. Nustatytu pereinamuoju laikotarpiu (2001 m. sausio 1 d. – 2003 m. 
liepos 1 d.) iki 2001 m. sausio 1 d. buvęs darbo užmokestis mažinamas kiekvieną mėnesį 

priklausantį darbo užmokestį apskaičiuojant (kol susilygins su šio įstatymo nustatytu darbo 

užmokesčiu) pagal formulę: 

A = C – [(C–B) x M]. 
Čia: 

A – pereinamuoju laikotarpiu priklausantis darbo užmokestis; 

C – buvęs darbo užmokestis; 
B – valstybės politiko, teisėjo ar valstybės pareigūno darbo užmokestis, nustatytas šiuo 

įstatymu; 

M – darbo užmokesčio perskaičiavimo koeficientas, nuosekliai mažinantis buvusį darbo 
užmokestį. Nustatomi šie pereinamojo laikotarpio koeficientai: 

 

Metai 2001 2002 2003 

Pusmečiai I II I II I 

M 0 0,4 0,6 0,8 0,9 

 

 

*** Pastaba: Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktas (2000 m. rugpjūčio 29 d., 
2000 m. spalio 17 d., 2001 m. kovo 27 d. redakcijos), 7 straipsnio 5 dalis (2000 m. rugpjūčio 29 d. 

ir 2001 m. kovo 27 d. redakcijos), 7 straipsnio 6 dalies nuostata, įtvirtinanti pereinamąjį laikotarpį, 

ir šio įstatymo priedėlio II skirsnis “Teisėjų pareiginės algos” ta apimtimi, kuria juose nustatomas 
teisėjų, kurių darbo užmokestis yra didesnis už šio įstatymo nustatytą darbo užmokestį, darbo 

užmokesčio mažinimas, prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsniui, 109 

straipsniui, 114 straipsnio 1 daliai ir Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintam teisinės 

valstybės principui. 
Straipsnio pakeitimai: 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Nutarimas 

2001-07-12, Žin., 2001, Nr. 62-2276 (2001-07-18) 

 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio 5 dalies pakeitimas 

*** 7 straipsnio 5 dalyje vietoj žodžių ir skaičių „Nuo 2006 m. sausio 1 d.“ įrašyti žodžius 

„Pasibaigus pereinamajam laikotarpiui“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=107743&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=112004&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=144876&b=


 2 

„5. Pasibaigus pereinamajam laikotarpiui, valstybės politikams, teisėjams ir valstybės 

pareigūnams turi būti mokamas šio įstatymo nustatytas darbo užmokestis.“ 
 

*** Pastaba: Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktas (2000 m. rugpjūčio 29 d., 

2000 m. spalio 17 d., 2001 m. kovo 27 d. redakcijos), 7 straipsnio 5 dalis (2000 m. rugpjūčio 29 
d. ir 2001 m. kovo 27 d. redakcijos), 7 straipsnio 6 dalies nuostata, įtvirtinanti pereinamąjį 

laikotarpį, ir šio įstatymo priedėlio II skirsnis “Teisėjų pareiginės algos” ta apimtimi, kuria juose 

nustatomas teisėjų, kurių darbo užmokestis yra didesnis už šio įstatymo nustatytą darbo užmokestį, 
darbo užmokesčio mažinimas, prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsniui, 109 

straipsniui, 114 straipsnio 1 daliai ir Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintam teisinės 

valstybės principui. 
Straipsnio pakeitimai: 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Nutarimas 

2001-07-12, Žin., 2001, Nr. 62-2276 (2001-07-18) 

 

 

 
Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

___________________ 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Nutarimas 

2001-07-12, Žin., 2001, Nr. 62-2276 (2001-07-18) 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS POLITIKŲ, TEISĖJŲ IR VALSTYBĖS PAREIGŪNŲ 

DARBO APMOKĖJIMO ĮSTATYMO 4 STRAIPSNIO 1 IR 2 DALIŲ, 5 STRAIPSNIO 1 IR 3 DALIŲ, 7 

STRAIPSNIO 3 DALIES 1 PUNKTO, 4, 5 IR 6 DALIŲ, ŠIO ĮSTATYMO PRIEDĖLIO II SKIRSNIO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2000 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ 

FINANSINIŲ RODIKLIŲ PATVIRTINIMO ĮSTATYMO 6 PRIEDĖLIO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

2000 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ FINANSINIŲ RODIKLIŲ 

PATVIRTINIMO ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO 9 STRAIPSNIO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 1991 M. LAPKRIČIO 29 D. NUTARIMO NR. 499 "DĖL VALSTYBINĖS VALDŽIOS, 

VALSTYBĖS VALDYMO IR TEISĖSAUGOS ORGANŲ VADOVŲ BEI KITŲ PAREIGŪNŲ 

LAIKINOS BANDOMOSIOS DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS", LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 1997 M. BIRŽELIO 24 D. NUTARIMO NR. 666 "DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISMŲ TEISĖJŲ, PROKURATŪROS SISTEMOS IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 
SAUGUMO DEPARTAMENTO PAREIGŪNŲ BEI KITŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO", 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1999 M. GRUODŽIO 28 D. NUTARIMO NR. 1494 "DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. BIRŽELIO 30 D. NUTARIMO NR. 689 "DĖL 

TEISĖTVARKOS, TEISĖSAUGOS IR KONTROLĖS INSTITUCIJŲ VADOVAUJANČIŲJŲ 

PAREIGŪNŲ IR VALDININKŲ DARBO APMOKĖJIMO" DALINIO PAKEITIMO" ATITIKTIES 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJAI 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2001-07-23) 
                  anrups@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=144876&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=144876&b=
mailto:anrups@lrs.lt

